
Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

Usnesení č. 60
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 8. 2. 2017

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
60/1314.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

předloženou  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města  Ostrava,
městského obvodu Hrabová za leden až prosinec 2016“

a ukládá

starostovi  předložit  „Zprávu  o  plnění  rozpočtu  statutárního  města
Ostrava,  městského  obvodu  Hrabová  za  leden  až  prosinec  2016“  na
zasedání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Igor Trávníček
60/1315 Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádosti  o  neinvestiční  účelové  dotace  subjektů  na  sportovní  činnosti
v tělovýchově a sportu dětí, mládeže a dospělých, kulturní a volnočasové
aktivity a činnosti organizované                      pro zdravotně a sociálně
znevýhodněné skupiny obyvatel, dle předloženého seznamu.

a ukládá

starostovi předložit žádosti na zasedání Zastupitelstva městského obvodu
Hrabová.

z.: Igor Trávníček
60/1316.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  908/2  –
zahrada o výměře 198 m2 na ul. Paskovská  zapsaný  na LV č. 1655 pro
k.ú. Hrabová, 

a ukládá

referentce  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková

t.: 15.2.2016
60/1317.) Rada městského obvodu Hrabová

1



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

rozhodla

o  záměru  městského  obvodu  pronajmout  pozemek  parc.  č.  2426/5  o
výměře 59m2  zapsaný  na LV č. 1655 pro k.ú. Hrabová, 

a ukládá

reference  odboru  financí  a  správy  majetku  zveřejnit  záměr  způsobem
obvyklým.

z.:  Ing.  Michaela
Matuštíková

t.: 15.2.2016
60/1318.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  na  pronájem  pozemku  parc.  č.  843/50  –
garážový box o výměře 19 m2, zapsaném na LV č. 1655 pro  k.ú. Hrabová,
mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Hrabová a M. M.

60/1319.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová                   a Mgr. Petrem Žižkou na tvorbu a editaci
Hrabovských listů dle předloženého návrhu.

60/1320.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o vystavení celoroční objednávky na tisk Hrabovských listů firmě Tiskárna
v Dubí s.r.o.,              se sídlem Štramberská 1218/41, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, IČ 25829581, dle předloženého návrhu.

60/1321.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

dopis ředitelky Mateřské školy „Klubíčko“, Ostrava – Hrabová, Příborská
28, příspěvková organizace, ze dne 24. 1. 2017 

a doporučuje 

zadat technické posouzení objektu dle předloženého návrhu.

60/1322.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

2



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na
zpracování  projektové  dokumentace  pro  vydání  společného  územního
rozhodnutí a stavebního povolení na stavbu „Vestavba kanceláří, Ostrava
– Hrabová (PD,AD)“ uchazečům dle předloženého návrhu,

souhlasí

se  zadávacími  podmínkami  vč.  požadavků  na  obsah  smlouvy  o  dílo
k zakázce  malého  rozsahu  na  zpracování  projektové  dokumentace  pro
vydání společného územního rozhodnutí                          a stavebního
povolení  na  stavbu  „Vestavba  kanceláří  ÚMOb  Hrabová,  Ostrava  –
Hrabová (PD,AD)“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  ve  složení:  Igor
Trávníček,  Ing.  Jan Socha,  Ing.  Jana  Faicová,  náhradník:  Ing.  Bohumil
Rundt.

60/1323.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo na akci „Rekonstrukce bytu č. 6 v domě V. Huga
456/11, Ostrava-Hrabová“  mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová a dodavatelem  Viliamem Barsony, se sídlem V. Košaře
120/12, 700 30 Ostrava-Dubina, IČ  40271137,                 za cenu nejvýše
přípustnou 333.979,32 Kč bez DPH.

60/1324.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  akci  „Rekonstrukce  bytu  č.  6  v domě
Příborská 469/23, Ostrava-Hrabová“  mezi statutárním městem Ostrava,
městským  obvodem  Hrabová  a  dodavatelem  Georgisem  Pozidisem,  se
sídlem Volgogradská 2373/157a, 700 30 Ostrava-Zábřeh,                       IČ
03537552, za cenu nejvýše přípustnou 311.209,-  Kč bez DPH. 

60/1325.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová                  a společností Kopečný-K+K, s.r.o., se sídlem
Antošovická 391/100b, 711 00 Ostrava-Koblov, IČ 26847647, na zakázku
„Celoroční  údržba  dopravního  značení  a  informačního  systému
v městském obvodu Ostrava-Hrabová v roce 2017“.

3



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

60/1326.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

o  uzavření  kupní  smlouvy  č.  3100292629  mezi  statutárním  městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností ArcelorMittal Ostrava
a.s., se sídlem Vratimovská 689,                 707 02 Ostrava-Kunčice, IČ
45193258, na nákup vysokopecní strusky stěrkodrť 0-8mm,               8-16
mm, 16-32mm  na dobu určitou od 9.1.2017 do 31.3. 2017.  

60/1327.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

oznámení  o  provedení  prokopávky  v zeleni  před  domy  Šrobárova  6
v pozemku parc.č. 841/46, Příborská 35 v pozemku parc.č. 838 a V. Huga
9 v pozemku parc.č.  837,  vše v k.ú.  Hrabová,  které  jsou ve  vlastnictví
statutárního  města  Ostrava,  svěřené  do  správy  městskému  obvodu
Hrabová, a to společností Holub Miroslav, se sídlem Tolstého 1809/121,
702  00  Ostrava,  IČ  10633707,  z důvodu  odstranění  havárie  na
vodovodním potrubí, ze dne 16.1.2017 a 16.1.2017

a rozhodla

o protokolárním převzetí prokopávky po jejím ukončení.
z: Ivona Petrová

 t: do 30.4.2017
60/1328.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

zaslat písemnou výzvu k podání nabídky na zakázku malého rozsahu na
akci „Kácení, ořezy       a výsadby dřevin na hřbitově v Ostravě-Hrabové“
uchazečům dle předloženého návrhu,

souhlasí

se  zadávacími  podmínkami  vč.  požadavků  na  obsah  smlouvy  o  dílo
k zakázce malého rozsahu na akci  „Kácení,  ořezy a výsadby dřevin na
hřbitově v Ostravě-Hrabové“

a rozhodla

o  jmenování  pracovní  skupiny  pro  otevírání  obálek  ve  složení  Ing.
Bohumil  Rundt,  Ing.  Jana Faicová,  Svatava Králová,  náhradníci:  Ing.  J.
Socha, Ing. Bedřich Chlupatý, Igor Trávníček.

60/1329.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

4



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

ukončení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  Příborská,  Ostrava-Hrabová
s nájemkyní I.B.,             a to ke dni 28.2.2017

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k ukončení nájemní smlouvy.
t.: do  28.2.2017

60/1330.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě zvláštního určení Bělská, Ostrava-
Hrabová,  se  stávajícím nájemníkem J.B.   na  dobu určitou 3  let  ke  dni
15.2.2017, dle předloženého návrhu
a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.  
t.: do  14.2.2017

60/1331.) Rada městského obvodu Hrabová 

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu na byt v domě Viktora Huga, Ostrava-Hrabová,
s novou nájemkyni M.W. na dobu určitou 1/2 roku ke dni 15.2.2017, dle
předloženého návrhu

a pověřuje  

Bc. Lucií Slívovou provedením všech úkonů k sepsání nájemní smlouvy.
t.: do  14.2.2017

60/1332.) Rada městského obvodu Hrabová 

souhlasí

s návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná  vyhláška  města  Ostravy  č.  4/2012,  o  zabezpečení  veřejného
pořádku  omezením  hluku  a  návrh  obecně  závazné  vyhlášky  o  nočním
klidu,  

navrhuje 

seznam výjimečných společenských a kulturních akcí, při jejichž konání je
doba nočního klidu vymezena dobou kratší dle předloženého návrhu

a ukládá

5



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

vedoucí  odboru  SOVV  zaslat  usnesení  o  schválení  obecně  závazných
vyhlášek a doplnění výjimečných akcí pro městský obvod Hrabová odboru
vnitřních věcí MMO. 

z:  Mgr.  Jana  Tajchmanová,
DiS. 

t: do 22.2.2017
60/1333.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí
oznámení  odboru  životního  prostředí  a  zemědělství  Krajského  úřadu
Moravskoslezského  kraje  o  zahájení  zjišťovacího  řízení  koncepce
„Integrovaný  plán  mobility  Ostrava“  předkladatele  statutárního  města
Ostravy,  dle zákona č.  100/2001 Sb.,  v platném znění,          ze  dne
26.1.2017. 

60/1334.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

upravenou  dokumentaci  pro  vydání  územního  rozhodnutí  o  umístění
stavby  „Úprava  potoka  Zyf“  pro  společnost  Diamo,  státní  podnik,
odštěpný závod Odra, předloženou dne 25.1.2017 společností HydroIdea
s.r.o. bez připomínek. 

60/1335.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

projektovou dokumentaci pro vydání společného územního rozhodnutí a
stavebního povolení na stavbu venkovních objektů stavby „Objekt O15 –
Stant Manufacturing“ v průmyslové zóně Hrabová na ul. Na Rovince pro
společnost  CTP  Invest,  spol.  s r.o.,  předloženou  dne  30.1.2017
Ing. Josefem Bromem - inženýring.

60/1336.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí 

projektovou dokumentaci pro vydání společného územního rozhodnutí a
stavebního  povolení  na  stavbu  „Sportovní  hala“  na  pozemku  parc.č.
190/60  u  bytových  domů  společnosti  SUNGWO  HITECH  s.r.o.  na  ul.
Krmelínská v k.ú. Hrabová předloženou dne 25.1.2017 společností ELORA
GROUP s.r.o.

60/1337.) Rada městského obvodu Hrabová 

6



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

souhlasí

s výkupem části pozemku parc.č. 934/1 – zahrada o výměře 2 m2 v k.ú.
Hrabová                           od paní Miroslavy Tomčíkové, bytem Paskovská
572/106, 720 00 Ostrava-Hrabová, za kupní cenu 400,- Kč/m2 a s návrhem
na uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě                              dle
předloženého návrhu

a ukládá

starostovi předložit návrh koupě na zasedání Zastupitelstva městského 
obvodu Hrabová. 

z.: Igor Trávníček
t.:  1.3.2017

60/1338.) Rada městského obvodu Hrabová 

bere na vědomí

- usnesení vydané útvarem hlavního architekta a stavebního řádu MMO,
kterým přerušil územní řízení o umístění stavby „Novostavba mateřské
školy  V.  Huga,  včetně  zpevněných  ploch,  napojení  na  inž.  sítě  a
oplocení, k.ú. Hrabová, číslo parcely: 778/1, 778/4, 779/1, 777“,

- stavební povolení č.  2/2017 na stavbu „CTPark Ostrava, Objekt O3 -
přístavba skladové haly“ na ul. Na Rovince č.p. 875 na pozemcích parc.
č.  244/62,  244/80,  244/82  a  3146/1  v  katastrálním  území  Hrabová,
které vydal odbor stavebně správní ÚMOb Hrabová. 

60/1339.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s  přijatými  opatřeními ke zprávě o výsledku hodnocení  přiměřenosti  a
účinnosti finanční kontroly městského obvodu Hrabová v roce 2016.
60/1340.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla  

o  uzavření  smlouvy  o  vzájemné  spolupráci  mezi  statutárním  městem
Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Sborem  dobrovolných  hasičů
Hrabová dle předloženého návrhu s připomínkami.

60/1341.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla  

o uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Ostrava, městským
obvodem Hrabová               a společností CBS Nakladatelství s.r.o., se
sídlem Vodní 1972, 760 01 Zlín, IČ 24804584,              na zhotovení

7



Usnesení č. 60
ze dne 8.2.2017

Malované mapy pro městský obvod včetně dodání 15 stojanů s mapou,
dle předloženého návrhu.

8


